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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۷۴ ورزشورزش

بازگشت توفانی 
کشتی به  کایل اسنایدر 

کابوس وار المپیک  از   بعد 
کایل اســنایدر چند ماه بعــد از المپیک 
پاریس توانست بازگشــت خوبی به تشک 
کشــتی داشته باشــد. به گزارش ایسنا، این 
هفته نیویورک میزبان تورنمنتی در کشــتی 
آزاد و فرنگی به یاد بیل فارل مربی ســابق 
تیم ملی کشتی آمریکا در المپیک ۱۹۷۲ بود. 
فارل یکی از کشتی گیران شاخص آمریکایی 
محسوب می شود که سابقه هدایت این تیم 
را نیز دارد. ســتاره اصلی این رقابت ها کایل 
اسنایدر برنده مدال های طلا و نقره المپیک 
و قهرمــان دو دوره جهــان بود. اســنایدر 
۲۸ســاله عملکرد خوبــی در این رقابت ها 
داشت و با قدرت کشــتی ها را یکی پس از 
دیگری به پایان برد تا نشــان دهد به دنبال 
رســیدن به دوران اوج اســت. او در فینال 
یکــی از رقبای اصلی خود برای راهیابی به 
تیم ملی و پوشــیدن دوبنــده یعنی مایکل 
ماکیاولــو قهرمــان پان آمریــکا را با نتیجه 
۱۱ بر یک شکســت داد. این رقابت ها اولین 
شروع اســنایدر پس از ناکامی در بازی های 
المپیک پاریس بود؛ جایی که او با شکست 
تاج الدینــوف کشــتی گیر  احمــد  مقابــل 
داغســتانی تیم بحریــن و امیرعلی آذرپیرا 
ملی پوش ایران نتوانســت به مدال برسد. 
در واقع کســب مقام پنجــم در پاریس به 
۹ حضور مداوم او روی ســکوی مدالی در 
رقابت های جهانی و المپیک پایان داد. کایل 
قصد دارد اشــتباهات المپیک پاریس را به 
دست فراموشی بسپارد و به دنبال بازپروری 
است. اســنایدر بعد از این قهرمانی عنوان 
کرد آمادگی بسیار خوبی دارد و می خواهد 
تا رســیدن به المپیک لس آنجلس کارش 
را پیش ببرد. ســایر قهرمانان این تورنمنت 
عبارت انــد از  دانیل دشــازر (۵۷ کیلوگرم)، 
پی جی دوک (۷۰ کیلوگــرم)، الروی پرکین 
(۷۴ کیلوگرم)، ایــوان ویک (۷۹ کیلوگرم)، 
مارکوس کلمن (۸۶ کیلوگرم)، اریک شولتز 
(۹۲ کیلوگرم)، ترنت هیلگر (۱۲۵ کیلوگرم) 
و دو کشــتی گیر غیرآمریکایــی توشــیهیرو 
هاســگاوا ژاپنی (۶۱ کیلوگرم) و بوبورجون 
بردیــوروف از ازبکســتان (۶۵ کیلوگــرم). 
در شــرایطی که خیلی ها گمــان می کردند 
آمریــکا در غیاب روســیه بتوانــد طلاهای 
زیادی در کشتی آزاد به دست بیاورد، تمام 
کشتی گیران این کشور در پاریس ناکام بودند 
و دست خالی پاریس را ترک کردند. آخرین 
باری که کشتی آزاد آمریکا در المپیک مدال 
طلا نگرفت به ســال ۱۹۶۸ یعنی ۵۵ سال 
پیــش بر می گــردد. در مجمــوع، تیم آزاد 
ایالات متحده سه مدال در پاریس به دست 
آورد؛ نقره اسپنسر لی در وزن ۵۷ کیلوگرم، 
برنز کایل دیــک در وزن ۷۴ و آرون بروکس 

در ۸۶ کیلوگرم.

قهرمان کشتی فرنگی المپیک 
به لیگ پادوبنی می رسد؟

به گزارش تســنیم، تیم هــای منتخب 
کشتی آزاد و فرنگی ایران روز سوم آذر قرار 
اســت در چارچوب لیگ پادوبنی روس ها، 
تک کشــتی دوستانه ای با کشــتی گیران این 
کشور داشــته باشــند. بعد از آنکه در وزن 
۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز که در آلبانی مدال 
نقــره جهانــی را گرفت، جایگزیــن آرمین 
شمســی پور جوان شد، در وزن ۶۷ کیلوگرم 
نیز احمدرضا محسن نژاد به اردو فراخوانده 
شــد، در حالی که پیــش از ایــن فقط نام 
سعید اســماعیلی در فهرست اعزامی این 
وزن دیده می شــد. دلیل ایــن موضوع هم 
آسیب دیدگی دست قهرمان المپیک است. 
این کشــتی گیر بعد از کســب نشان طلای 
۶۷ کیلوگــرم المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس، در 
تمرینــات دچــار آســیب دیدگی شــده و 
احمدرضا محسن نژاد به اردو اضافه شد تا 
در صورتی که اسماعیلی نتوانست به روسیه 
بــرود، قهرمان جوانان جهــان جایگزینش 
شــود. به نظر می رسد در اردوی جاری تیم 
ملی فرنگی، وضعیت آسیب دیدگی سعید 
اسماعیلی مورد بررسی قرار خواهد گرفت 
تــا تکلیف نماینــده ۶۷ کیلوگــرم ایران در 
مصاف با کشتی روســیه روشن شود. البته 
محمدرضا گرایی با وجود باخت ســنگینی 
که در مصــاف با حریــف آمریکایی اش در 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی داشت، 
همچنان در فهرســت اعزام ماند و در ۷۲ 
کیلوگرم کشتی خواهد گرفت. به این ترتیب 
فهرســت تیم ملی فرنگــی در تک مبارزه 
دوستانه هفتمین دوره لیگ پادوبنی را پویا 
دادمرز در ۵۵ کیلو، علی احمدی وفا در ۶۰ 
کیلــو، ایمان محمدی در ۶۳ کیلو، ســعید 
اســماعیلی یا احمدرضا محسن نژاد در ۶۷ 
کیلو، محمدرضا گرایــی در ۷۲ کیلو، علی 
اسکو در ۷۷ کیلو، محمدعلی گرایی در ۸۲ 
کیلو، علیرضا مُهمدی در ۸۷ کیلو، مهدی 
بالی یا شایان حبیب زارع در ۹۷ کیلو و امین 
میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم تشکیل می دهند.

غول های بی زور در خط حمله مدعیان
جنگ گل نزدن ادامه دارد

ســه مهاجم خارجی پرسپولیس، استقلال و ســپاهان نتوانسته اند در 
فصل جدید انتظارات را برآورده کنند و عملکرد خوبی از خود به جای 
نگذاشته اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بازار نقل وانتقالات تابستانه پیش از شروع 
لیــگ بیســت وچهارم در حالی به فعالیت خــود پایان داد کــه جذب بازیکن 
خارجی، اولویت بیشتر تیم های لیگ برتری بود؛ به طوری  که تیم های استقلال، 
اســتقلال خوزســتان، پرســپولیس، تراکتور، چادرملو اردکان، خیبر خرم آباد، 
ذوب آهن، سپاهان، فولاد، گل گهر سیرجان، مس رفسنجان و نساجی مازندران، 
فهرســت خود را با جــذب بازیکن خارجــی تقویت کردند و فقــط تیم های 
آلومینیوم، شمس آذر، ملوان و هوادار اقدام به جذب بازیکن خارجی نکردند. 
تیم های لیگ برتری اغلب برای تقویت فاز هجومی خود به دنبال جذب بازیکن 
خارجی بودند و نگاهی به شــرایط چهار نماینده ایران در رقابت های آسیایی 
نشــان می دهد که هر چهار تیم از حضور بازیکن خارجی در خط حمله خود 
بهره می برند. البته به جز ســوکول چیکالشی و تومیسلاو اشترکالی که در خط 
حمله تراکتور درخشیده و کارنامه درخشانی از خود به جای گذاشته اند، شرایط 
مهاجمان خارجی سه تیم دیگر مناسب نیست و لوکاس ژوائو، گوستاوو بلانکو 

و ابوبکار کامارا روی هم رفته توانسته اند یک گل بزنند.
ژوائو و قدم زدن در مسیر باهویی، پریرا و براندائو

پرسپولیس در سال های گذشــته بازیکن خارجی ناموفق کم نداشته و به نظر 
می رسد  شمار بازیکنان خارجی ناموفق سرخ ها در  حال افزایش است. بعد از 
نمایش های ضعیفی که بازیکنانی مثل نبیل باهویی، لیاندرو پریرا، شیخ دیاباته، 
شــرزود تمیروف و جونیور براندائو در ترکیب پرسپولیس داشتند، حالا لوکاس 
ژوائو نیز در  حال تکرار خاطرات  آنهاست. مهاجم آنگولایی-پرتغالی در ۹ بازی 
از ۱۳ مســابقه پرســپولیس در فصل جدید (در لیگ برتــر و لیگ نخبگان) به 
میدان رفته اما در مجموع ۲۵۶ دقیقه حضورش در ترکیب پرســپولیس ناکام 

در گل زنی بوده و فقط یک  بار توانسته در نقش گل ساز بدرخشد.
بلانکو و آماری ناامیدکننده در فصل جدید

اســتقلال در فصل جدید اقدام به جذب مهاجم جدید نکرد و آبی ها تصمیم 
گرفتنــد  به همکاری  خــود با آرمان رمضانی و گوســتاوو بلانکو ادامه بدهند. 
بلانکو در فصل گذشــته با پافشــاری جواد نکونام به اســتقلال پیوست و در 
۲۵ بازی برای آبی ها شش گل زد و یک گل ساخت. انتظار می رفت  درخشش 
او در ترکیب آبی ها در فصل جدید ادامه دار باشــد امــا بازخوانی آمار و ارقام 
نشــان می دهد  بلانکو با وجود حضور در ۱۰ مسابقه و انجام ۴۵۹ دقیقه بازی 
برای اســتقلال، نتوانسته در فصل جدید گلی برای آبی پوشان به  ثمر برساند و 
حتی در زمینه گل ســازی هم ناموفق بوده تا عدد صفر در مقابل شمار گل ها 
و پاس گل های ایــن مهاجم آرژانتینی خودنمایی کند و او به درهای خروج از 

استقلال نزدیک شود.
کامارا در حسرت گل لیگ برتری

ســپاهانی ها فاز تهاجمی خود را در بازار نقل وانتقالات تابســتانه در شرایطی 
تقویــت کردند که در کنار جذب بازیکنانــی نظیر محمدمهدی محبی، مهدی 
لیموچــی و جواد آقایی پــور، آنها به ســراغ خرید یک مهاجــم خارجی هم 
رفتند و با ابوبکار کامارا به توافق رســیدند. کامــارا در این فصل در ۹ بازی در 
لیگ برتر و و لیگ قهرمانان آســیا ۲ برای ســپاهان به میدان رفته که ماحصل 
۴۳۶ دقیقه حضور این مهاجم فرانسوی-موریتانیایی در ترکیب طلایی پوشان، 
یــک گل و دو پاس گل بوده که تک گل ابوبکار کامارا در لیگ قهرمانان آســیا۲ 
به  ثمر رســیده و او ناکام در گل زنی در لیگ برتر بوده اســت. کامارا در مقایسه 
با ژوائو و بلانکو عملکرد بهتری داشــته و در ۴۳۶ دقیقه حضورش در ترکیب 
ســپاهان (در تمامی رقابت ها)، یــک گل زده و دو گل ســاخته، با وجود این، 
انتظارات از او بیشــتر بوده و به نظر می رســد که فعلا ابوبکار کامارا نتوانسته 

انتظارات را برآورده کند.

۳ بازیکن خارجی دلارهای پرسپولیس
می کنند  جارو   در فیفا را 

ســه بازیکن خارجی که کیفیت بالایی هم نداشــتند با شکایت به فیفا 
قصد دارند از محل درآمدهای این باشــگاه مطالبــات خود را دریافت 
کنند. به گزارش مهر، باشگاه پرسپولیس در تازه ترین احکام بین المللی موظف 
به پرداخت بدهی نبیل باهویی، لئاندرو پریرا و شــیخ دیاباته شــده اســت تا 
سرخ ها بار دیگر محکوم به پرداخت مبلغ قابل توجهی به خارجی های قدیمی 
شود. روندی که در دو دهه اخیر بارها و بارها در پرسپولیس تکرار شده است و 
جابه جایی مدیران عامل نیز تأثیری در جلوگیری از این بدهی های سنگین ارزی 
نداشته است. بدهی پرسپولیس به سه عضو خارجی پیشین در حالی تبدیل به 
جدیدترین پرونده مالی باشــگاه شــده اســت که هر ســه نفر با امضای رضا 

درویش، مدیرعامل باشگاه، با سرخ پوشان قرارداد بستند.
نکته شایان توجه در این باره به زمان فسخ قرارداد هر سه بازیکن با پرسپولیس 
بازمی گردد. باشــگاه پرسپولیس در زمان فسخ قرارداد با هر سه بازیکن خبر از 
توافق درویش با آنها داد که به موجب این توافق موظف به پرداخت بدهی های 
خود شد. آنها برای شــفافیت د راین باره به انتشار نامه مرتبط با این توافق نیز 
پرداختند اما هرگز به چگونگی عقد قرارداد با بازیکنانی که قراردادهای قبلی 
آنها با باشگاه هایشان به مراتب کمتر از مبلغ قرارداد با پرسپولیس بوده است، 
نپرداختند. مدیران پرســپولیس که ژســت پیروزمندانه ای درباره توافق بر سر 
فســخ قرارداد با امثال باهویی که بازیکنان بی کیفیتی در پیراهن این تیم بودند  
گرفتند، چندان طول نکشید تا اینکه خارجی های بی کیفیت فقط چند ماه پس 
از جدایی تصمیم به شــکایت از پرســپولیس در فیفا گرفتند. شکایت هایی که 
درویش و مشاوران او می دانستند با محکومیت پرسپولیس همراه خواهد بود 
اما باز هم بدهی های خود را پرداخت نکردند تا از محل درآمدهای خود بابت 
حضور بازیکنان پرسپولیس در رویدادهای رسمی فیفا نظیر جام جهانی ۲۰۲۲ 

آن را تسویه کنند.
باهویی نزدیک به ۲۰۰ هزار دلار خود را به زودی از همین منبع دریافت خواهد 
کرد و پس از او نیز پریرا مبلغ ۱۴۳ هزار دلار  و دیاباته نیز طلب ۲۰۰ هزار دلاری 

با احتساب پنج درصد سود سالانه را خواهند گرفت.
باشــگاه پرســپولیس پس از حضور بازیکنان خود در جام جهانی ۲۰۲۲ مبلغ 
۶۴۳ هــزار دلار در فیفا طلب دارد که بخش درخور توجهی از این پول صرف 

تسویه حساب با همین سه بازیکن خواهد شد.

پرسپولیس و الشرطه به میزبانی قطر
یک رسانه عراقی مدعی شد  دیدار پرسپولیس و الشرطه در قطر برگزار 
خواهد شد. به گزارش ایســنا، پرسپولیس در دیدار ششم خود در لیگ 
نخبگان آسیا۲، ۱۲ آذر باید از الشرطه عراق پذیرایی کند. سایت معرض الکوره 
عراق مدعی شــد این بازی رسما در زمین بی طرف برگزار خواهد شد. معرض 
الکوره نوشت که دیدار پرسپولیس و الشرطه به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. 
البته پرسپولیس قبل از این بازی باید به مصاف الریان برود. پرسپولیس از چهار 
بازی قبلی خود در لیگ نخبگان آســیا۲ امتیاز کســب کرده اســت. وضعیت 
الشــرطه هم شبیه پرسپولیس است و این تیم عراقی هم هنوز رنگ پیروزی را 
ندیده و با دو شکست و دو تســاوی در رده یازدهم جدول رده بندی قرار دارد. 
ســایت عراقی اخبار الکره نیز مدعی شد  دیدار استقلال و پاختاکور، سپاهان و 

الوحدات و تراکتور و الوکره هم در زمین بی طرف برگزار می شود.

کشتی فوتبال

تیم ملی فوتبــال ایران فردا در پنجمیــن بازی از مرحله 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در لائوس به مصاف کره شمالی 
می رود تا به صدرنشینی اش در گروه اول این رقابت ها ادامه 
دهد. شــاگردان امیــر قلعه نویی که از چهار بــازی قبلی ۱۰ 
امتیاز کســب کرده اند، این روزها به لطــف تفاضل گل بهتر 
در مقایسه با ازبکستان صدرنشــین مانده اند ولی از آنجا که 
روی کاغذ دو بازی ساده برابر کره شمالی و قرقیزستان دارند، 
انتظار می رود این صدرنشــینی تــداوم پیدا کند؛ خاصه آنکه 
کره شــمالی این روزها حال و روز خوشــی ندارد و قعرنشین 

گروه نخست است.
از این گذشــته، به لحاظ آماری هم کره شــمالی شــرایط 
خوبــی برابر ایران ندارد و نتوانســته تا به حال برابر این تیم به 
برتری برســد. فارغ از این مســئله، اختلاف فاحش دو تیم به 
لحــاظ ارزش مالــی بازیکنان هم درخور توجه اســت. ایران 
این روزها با ۴۹٫۱ میلیون یورو ســومین تیم گران قیمت آســیا 
محســوب می شــود، درحالی که ارزش بازیکنان کره شمالی 
رقمی نزدیک به شــش میلیون یورو برآورد شده است. ایران 
از این حیث دست بالا را دارد ولی مشخصا از ارزش تیم ملی 
در بازار نقل و انتقالات جهانی کاســته شــده اســت. در آسیا، 
مجموع قیمــت بازیکنان ژاپن به ۲۸۹ میلیون یورو رســیده 
کــه به اندازه کافی دســت نیافتنی به نظر می رســد. ژاپنی ها 
همان طــور  که صدر رده بندی آســیا و رنکینــگ جهانی را از 
دســت ایرانی ها درآوردند، در این زمینه هم پیشــتاز هستند. 
بعــد از ژاپنی هــا هم که مطابــق با انتظار، تیــم کره جنوبی 
حضــور دارد. ارزش تیم کره جنوبی ایــن روزها ۱۵۷ میلیون 
یورو برآورد شــده اســت. اختلاف کره با ژاپن هم همین حالا 
با مرور همین عدد و رقم به اندازه کافی زیاد به نظر می رســد 
ولــی از اینجا به بعد فاصله نجومی می شــود؛ چرا که ارزش 
بازیکنــان تیم ملی ایران در بــازار نقل و انتقالات جهانی ۴۹٫۱ 
میلیون یورو برآورد شــده که اصلا قابل مقایســه با دو رقیب 

دیگر نیســت. البته این موضوع هم به آن معنی نخواهد بود 
که عدد و ارزش گذاری ذکر شده، عینا همان رقمی است که در 
بازار رعایت می شــود. مثلا ارزش مهدی طارمی که این روزها 
در باشــگاه اینتر توپ می زند، ۱۰ میلیون یورو قید شده است. 
واضح است که با توجه به سن و سالی که مهدی طارمی دارد، 
تیمی در اروپا حاضر نمی شود چنین رقمی را برای او بپردازد. 
با وجود این، ارزش طارمی در یکی، دو سال گذشته نصف هم 
شــده است. طارمی زمانی که در باشــگاه پورتو بازی می کرد 
و در اوج دوران فوتبالش بــود، ۲۰ میلیون یورو ارزش گذاری 
شــده بود. هرچند  دســت آخر آن قدر ماجرای ترانسفر او به 
باشــگاهی دیگر طولانی شــد که نهایتا به عنوان بازیکن آزاد 
از ایــن تیم پرتغالــی جدا و راهی فوتبال ایتالیا شــد. حالا که 
صحبت از مهدی طارمی شــده، بد نیســت اشاره شود که او 
گران ترین یا به صورت دقیق تر، ارزشــمندترین بازیکن ایران به 
لحاظ مالی در بازار نقل و انتقالات است. بعد از مهدی طارمی 
هم گران ترین بازیکن تیم ملی ایران  این روزها، ســردار آزمون 
اســت. او روزگاری که در زنیت توپ می زد، مشــتریان خاص 
خودش را داشــت. آن روزها ارزش ســردار آزمون در بازار تا 
۲۵ میلیــون یورو افزایش پیدا کرده بود ولی این روزها قیمت 
او هم افتاده و فقط هشــت میلیون یورو ارزش گذاری شــده 
است. سردار آزمون که بعد از فوتبال روسیه ترجیح داد وارد 
اروپای واقعی شــود، دو تجربه ناکام در باشگاه لورکوزن و رم 
داشــت ولی دست آخر مجبور شــد به فوتبال آسیا برگردد و 
باشــگاه شــباب الاهلی امارات را برگزیند. بــرای تفاوت رقم 
درج شده به عنوان ارزش بازیکن و رقمی که باشگاه ها حاضر 
به پرداخت آن هســتند، همین ســردار آزمون می تواند گزینه 
خوبی باشــد. او کــه از فوتبال اروپا به باشــگاهی در امارات 
پیوســت، به نظر می رســید می تواند بیشــتر از ارزش کنونی 
قید شده  برای باشگاهش درآمدزایی کند، ولی جالب است که 
باشگاه شــباب الاهلی فقط با پنج میلیون یورو سردار آزمون 

را بــه خدمت گرفت. این به آن معناســت که با وجود ارزش 
هشــت میلیون یورویی ســردار آزمون در بازار نقل و انتقالات، 
رقمی که باشــگاه مقصــد و مبدأ بــرای ترانســفر او توافق 
کرده اند، باز هم کمتر اســت. به غیــر از این دو نفر که مطابق 
با انتظار گران قیمت ترین بازیکنان تیم ملی به شمار می رفتند، 
مهدی قایدی در رتبه ســوم ایستاده اســت. قایدی هم دیگر 
بازیکن ایرانی شاغل در فوتبال امارات است که این روزها یکی 
از اعضای ایرانی باشــگاه اتحاد کلبا به شمار می رود. قایدی 
رشد درخوری داشــته و این روزها در بازار چهار میلیون یورو 
ارزش گذاری شده است. واضح است که با توجه به سن و سال 
کمتر او در مقایســه با دو ستاره دیگر تیم ملی ایران، این عدد 
برای او درج شده و مشخص نیست اگر در آینده قرار باشد او به 
باشگاهی دیگر نقل مکان کند، طرفین با چه عددی به توافق 
می رســند. فارغ از مسئله افت ســتاره های اصلی تیم ملی و 
مسن تر شدن آنها، اینکه چرا تیم ملی فوتبال ایران ارزان تر هم 
شده، ارتباط مســتقیمی با فاصله گرفتن بازیکنانش از فوتبال 
اروپا دارد. علیرضا جهانبخش کــه روزگاری گران قیمت ترین 
بازیکن تاریخ باشگاه برایتون به شمار می رفت، تا همین هفته 
گذشته بدون تیم بوده و به تازگی با باشگاه هیرنفین به توافق 
رســیده است. ارزش این روزهای علیرضا جهانبخش در بازار 
۲٫۵ میلیون یورو برآورد شد درحالی که او در روزهای اوجش 
رقمی نزدیک به ۱۸ میلیون یورو داشــت. ســامان قدوس و 
یکی، دو ســتاره روزهای نه چندان دور تیم ملی فوتبال ایران 
نیز اســیر چنین افتی شــده اند. قیمت کلی تیم ملی ایران در 
حالی افت کرده که پیش تر در روزهای اوجش هم باز فاصله 
درخوری بــا دو تیم ژاپن و کره  جنوبی داشــت. البته  پیش تر 
فاصله بیشــتری نسبت به تیم های رده چهارم به بعد داشت 
که این یکی رفته رفته کمتر شــده است؛ امارات با ۴۰ میلیون 
و ازبکســتان با ۳۷ میلیون یورو در تعقیب تیم ملی ایران به 

لحاظ ارزش گذاری در بازار نقل و انتقالات جهانی هستند.

پایین آمده است بازار  ارزش بازیکنان تیم ملی در 

طارمی؛ گران ترین ستاره ایران

همیشه از  مظلوم تر  و  کوراش؛ پرافتخار 
کوراش را همگان با دو مدال طلای بازی های آســیایی هانگژو و جاکارتا و البته سه مدال 
نقره و هفت برنز، آن هم در بین زنان و مردان می شناســند. ورزشــی که در سال ۹۸  به دلیل 
حاشیه ســازی رئیس جوان فدراســیون جودو، مجبور به کوچ اجباری شــد و به فدراسیون 

پرافتخار و البته پرمشغله ووشو پیوست.
بــا توجه به اختلافــات پیش آمده پس از تغییر مدیریت فدراســیون جــودو، کوراش به 
فدراســیون ووشو رسید؛ جایی که حداقل تنش ها و حاشیه های فدراسیون قبلی را نداشت و 
البته در این فضا، کوراش کاران کشــور توانســتند با تکیه بر حداقل   امکانات و زیرساخت ها و 

توجهات مدیریت ورزش کشور، افتخارات فراوانی کسب کنند.
استراتژی های مدیریتی، از جمله استخدام مربی خارجی برای بانوان و برگزاری اردوهای 
پیوســته در کمپ تیم های ملی کوراش در خراسان شمالی و برنامه جامع مبارزه با دوپینگ 
در انجمن کوراش  در بخش بانوان، علاوه  بر کســب مدال های طلای جهانی در مســابقات 
قهرمانی بزرگســالان ســال ۲۰۲۲، باعث صید دو مدال نقره و یک برنز از بازی های آســیایی  
هانگژو شــد. در بخش مردان نیز درخشــش کوراش کاران در بازی های آســیایی هانگژو و  
کســب مدال طلا و نقره این بازی ها و قهرمانی بزرگســالان جهان در پونای هند و عشق آباد 
ترکمنســتان، با حداقل امکانات از افتخارات این رشــته است. شاید اوج هنرنمایی این رشته 
مربوط به برگزاری مســابقات قهرمانی بزرگســالان کوراش آســیا  بین مردان و زنان آسیا در 
ســال جاری بود که در شرایط حال کشور، بسیار ستودنی و دور از دسترس به نظر می رسید. 
محمدرضا نصیری نژاد، رئیس این رشــته نیز با موفقیت در داخل کشور و تدارک ورزشکاران 

برای کسب مدال های فراوان، موفق شد در 
عرصه بین المللی بدرخشــند و برای اولین 
بار یک ایرانی به عنوان دبیرکل فدراســیون 

جهانی این رشته معرفی شد.
این همــه افتخار برای رشــته ای که تا 
قبل از بازی های آســیایی هانگــژو، وعده 
فدراسیون مستقل آن توسط وزارت ورزش 
داده شــده بود، برای جامعه ورزش دور از 
انتظار نبود. رشــته ای که در حال حاضر در 
کسب مدال بسیار قوی تر از فدراسیون های 
رزمی بعضا المپیکی، بار مدال آوری ورزش 

کشور را به دوش می کشد.
اما با توجه به در پیش بودن مســابقات 
قهرمانــی نوجوانان و جوانــان جهان در 

مغولستان،  ســراغ دبیرکل این انجمن رفتیم تا از وضعیت آمادگی و اعزام تیم های منتخب 
آگاه شویم.

کورش خســرویار، دبیرکل انجمن کوراش کشور و مسئول فنی کوراش آسیا، در این زمینه 
گفت: با توجه به برگزاری مســابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در مغولستان که از 
سوم تا هشتم دسامبر برگزار می شود، مسابقات انتخابی تیم های ملی نوجوانان و جوانان به 
میزبانی اســتان خراسان شمالی و شهرستان بجنورد  برگزار شد و نفرات برتر اوزان به اردوی 
آمادگی دعوت شــدند. مکاتبات با فدراسیون ووشــو انجام و مجوز شورای برون مرزی برای 
این تیم در رده مردان و زنان صادر شد. ولی متأسفانه در حال حاضر به دلیل عدم اختصاص 
بودجه برای اعزام تیم های کوراش به رقابت های جهانی و بین المللی، این اعزام در آســتانه 

لغو است.
متأســفانه در ایــن زمینه، با توجه بــه هزینه های بــالای تهیه بلیت و اقامــت و تعداد 
ورزشــکاران و از طرفی اعزام های ســال جاری فدراسیون ووشو در رده های مختلف  و اعلام 
ریاســت محترم فدراسیون ووشــو، اعتباری برای این رده مهم سنی که آینده ساز این ورزش 
هســتند باقی نمانده اســت. تلاش هایی از طرف نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای 
اســلامی و مکاتباتی با وزارت ورزش انجام شده که متأســفانه هنوز پیشرفتی در این زمینه 

حاصل نشده است.
ایــن جای تأســف دارد برای ورزش کشــور. رشــته ای که بــا حداقل امکانــات همواره 
افتخارآفرین بوده  و در حســاس ترین مســابقات، از جمله بازی های آسیایی، بازی های داخل 
بازی های کشــورهای اسلامی  سالن آسیا، 
و... همــواره جــور مــدال آوری کشــور را 
بــر دوش کشــیده  و ســال آینــده بایــد با 
۲۰ شــرکت کننده در بازی هــای آســیایی 
جوانان در تاشــکند حضور پیدا کند، حتی 
توان اعزام تیم های آینده ساز خود را ندارد.
به هر روی با توجه به ســخنرانی های 
اخیر وزیر ورزش و جوانان  و خیز بلند کشور 
برای موفقیت در بازی های آســیایی ژاپن و 
بازی های آســیایی جوانان در ازبکســتان، 
امیدواریم  شــرایط برای اعزام این تیم مهیا 
شــود  تا مثــل بازی های قبــل در روزهای 
آخــر با فانوس به دنبــال مدال و موفقیت 

نباشیم.


